per farlo. Dato ad Avignone nel decimo giorno dalle calende di aprile, nel terzo anno del 

mio pontificato. 

et bona sua disponere per gratiam Iesu Christi per presens nuncupatiuum 

testamentum sine scriptis disposuit, et dispositione procuravit. In primis 

quidem indicavit corpus suum sepeliendum tempore sue mortis apud locum 

fratrum Sancti Petri de Pontignano Comitatus Senarum.  

(...) 

In omnibus aut bonis mobilibus, et immobilibus, iuribus, et actionibus 

presentibus, et futuris, ubicumque sunt, et poterunt, et poterunt inveniri, 

fratros, Capitulum, et Conventum de Pontignano Sancti Petri Comitatus 

Senarum suos universales heredes instituit, atque fecit. Et ad predicta 

iudicia, et legata, et quodlibet eorum exequenda, et executioni mandanda 

Dominum Guidonem quondam Sterpoli plebanum plebis de Marmoraria 

Comitatus Senarum presentem, et Priorem fratrum Sancte Marie de 

Maggiano Ordinis de Certosa prope Senas presentem, et qui pro tempore 

fuit, et quemlibet eorum suos fidecomissarios, et executores presentis 

testamenti et ultime voluntatis fecit, constituit, et ordinavit omni iure, via, et 

modo, quibus melius potuit, dans, et concedens eisdem fidecomissariis pro 

predictis exequendis plenam baliam, licentiam, facultatem, et omnimodam 

potestatem sua bona distribuendi modo, et forma superius declaratis sine 

contradictione heredum, vel alteruis persone, et omnia, et singula faciendi, 

et exercendi, que idem testator facere, et exercere possit, si viveret. Et si 

tunc tempore idem Dominus Guido Plebanus ex fidecomissariis supradictis 

non viveret una cum supradicto Priore de Maggiano, cum Balia, potestate, 

ac licentia supradictis constituit, et ordinavit fidecomissarium, et 

executorem presenti testamenti et ultime voluntatis Priorem fratrum Sancti 

Petri de Pontignano predicto, et qui pro tempore fuerit, omni via, iure, et 

modo, quibus melius potuit. Et hanc voluit esse suam ultimam voluntatem, 

et suum ultimum testamentum quod, et quam valere voluit iure testamenti 

et, si iure testamenti non valet, vel valeret, valere voluit iure codicillorum, at 

alterius cuiuscumque ultime voluntatis, quo, et qua valere potest melius, et 

tenere. Rumpens, et cassans omne, et quodlibet alium testamentum et 

omnem, et quamlibet aliam ultimam voluntatem, quod, et quam ab hinc 

retro fecisset quomodocunque, et qualitercunque, non obstante, quod in eo, 

vel ea apparerent apposita aliqua verba derogatoria; quorum ex nunc si 

penitet posuisse, vel poni, seu mitti fecisse omni via, iure, et modo, quibus 

melius potuit. Insuper voluit, et mandavit presens testamentum et ultimam 

voluntatem valere, et tenere, et per aliquod aliud testamentum seu 

codicillum, vel aliam ultimam voluntatem ingringi, annullari, vel cassari 

non posse aliquo modo, iure, vel causa, nisi appareret in ipso scripta (Gloria 

in excelsis Deo) de verbo ad verbum, prout scripta apparet tota integra, et 

perfecta in libro, seu antiphonario fratrum, Capituli, et Conventus Sancte 

Marie de Maggiano prope Senas Ordinis de Certosa. 

Actum in domo habitationis supradicti Domini BINDI posita à Pontignano 

Comitatus Senarum coram S. Falcone Bindi Rectore Ecclesie Sancti 

Stephani, Ioanne olim Stephani de Venetiis, Albertino Russi de Parma, 

Christophano olim Guidi de Monteghisio, Buonfilliuolo Cambiulli de 

Pontignano, Ioannetto quondam Gherardi de Parma testibus ad hec vocatis, 

habitis, et à dicto Testatore rogatis, et presentibus, Domno Thomasso Priore 

fratrum Sancte Marie  de Maggiano prope Senas, Domno Simone Priore 

fratrum Sancti Petri de Pontignano, et Domino Guidone plebano plebis de 

Marmoraria. 

Ego Nandus filius quondam Vannis Civis Senarum Imperiali auctoritate 

Notarius, et Iudex ordinarius predictis interfui, et ea rogatus à dicto Testatori 

scripsi, et publicavi.
210

210  Testamento del nostro fondatore. 

 Nel nome del Signore, amen. Nell‟anno dall‟Incarnazione del Signore 

milletrecentocinquantunesimo, quarta indizione, ventiduesimo giorno del mese di luglio. Si 

renda noto che il padre venerabile e signore Bindo di Bindo da Siena, per grazia di Dio 

notaro del Papa, sano di mente, di intelletto e di corpo, volendo provvedere alla remissione 

dei propri peccati e alla salvezza della sua anima e disporre dei suoi beni per grazia di Gesù 

Cristo, ne dispose attraverso il presente testamento dettato dinanzi a testimoni e senza 

scritture di suo pugno e disponendone dette mandato. In primo luogo dunque indicò che il 

suo corpo al tempo della sua morte dovesse seppellirsi presso la casa dei monaci di San 

Pietro di Pontignano nel contado di Siena.  

 (...) 

 Per tutti i beni mobili e immobili, diritti e azioni presenti e futuri, dovunque 

siano, e potranno essere e potranno essere rinvenuti, istituisce e rende eredi universali i 

monaci, il Capitolo e il Convento di Pontignano di San Pietro nel contado di Siena. E per i 

predetti giudizi e legati e per eseguire qualsivoglia di questi e per quanto necessario debba 

essere ordinato per la loro esecuzione, fa, costituisce ed ordine Don Guido del fu Sterpolo,